АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 января  2021 г. № 6
«О внесении  изменений и продлении  срока действия муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Куськинском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2022 годы , утвержденную постановлением Администрации Куськинского сельсовета  от 13 ноября 2019г. № 67»
В целях соблюдения требований законодательства, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области,  Администрация Куськинского сельсовета Мантуровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Продлить срок действия муниципальной «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Куськинском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Куськинского сельсовета от 13 ноября 2019г. № 67,  на 2023 год и изложить текст программы в соответствии с приложениями к постановлению.

2. По всему тексту муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Куськинском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2022 годы» слова  «на 2020-2022 годы» заменить словами «на 2020-2023годы»
 3. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Куськинском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2023 годы» следующие изменения:

3.1 В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Куськинском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2023 годы» раздел «Объемы и источники Финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

Объем ассигнований местного бюджета на 2020-2023 годы  40 000рублей, в том числе:

- 2020 г. –  10 000 руб;

- 2021 г. –10 000 руб.;

- 2022 г. –10 000 руб.

2023г -  10 000руб.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области в сети «Интернет»

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                               А.В. Трунов

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

  Перечень программных мероприятий
	№ пп
	Основные направления и мероприятия по реализации программы
	Объем финансирова ния (тыс.
руб.)
	В том числе
	Ожидаемые результаты
	Исполнители

	2020год
	2021
год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Распространение буклетов-
памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе поселения

	Администрация Куськинского сельсовета Мантуровского района

	3
	Участие в комплексе организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности: В период операции «Новый год» В период операции «Жилище» В период операции «Урожай» В период операции «Культура» В период операции «Школа»

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	4
	Подворный обход территории поселения с проверкой состояния и выполнения норм и правил пожарной безопасности

	Специалисты Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	5
	Обеспечение мест массового пребывания населения стендами наглядной агитации по мерам пожарной безопасности

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	6
	Отработка и переработка нормативно- правовых актов по пожарной безопасности, согласно полномочий муниципального образования

	Заместитель главы Куськинского сельсовета Мантуровского района

	7
	Подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения

	Администрация Куськинского сельсовета Мантуровского района

	8
	Совместно с ПЧ-14, ПЧ-33 согласно схем и расчетов закрепленных объектов и территории произвести проверку состояния и работоспособности пожарных водоемов.

	Март- апрель, октябрь- ноябрь
	Март- апрель, октябрь- ноябрь
	Март- апрель, октябрь- ноябрь
	Март- апрель, октябрь- ноябрь

	 Заместитель главы Куськинского сельсовета Мантуровского района,  начальник ПЧ-14, ПЧ-33

	9
	Изготовление табличек указателей местонахождения пожарных гидрантов,  пожарного водоема.

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	10
	Проведение сходов на территориях  поселения по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	11
	Приобретение первичных средств пожаротушения для мест с массовым пребыванием населения, табличек, условных указателей, знаков.

	Администрация Куськинского сельсовета Мантуровского района

	12
	Прохождение обучения должностных лиц обучения мерам пожарной безопасности

	Представители  администрации  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	13
	Охват населения оповещаемого местной системой оповещения

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	14
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	15
	Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях

	Администрация  Куськинского сельсовета Мантуровского района

	ИТОГО